別紙 １

令和７年１１月１３日

   施設部長 殿

                          健康管理部局長

                           保健センター長

令和７年度放射線取扱者の健康診断〔教育研究系・１月期〕の実施について（通知）

 このことについて、熊本大学放射線障害防止規則第４０条の規定に基づき、下記のとおり実

施しますので、別添の掲示文により、対象学生への周知方よろしくお願いします。

記

１．対 象 者

・【定 期】 現在、放射線業務従事者として登録している学生

・【立入前】 今回、熊本大学で初めて放射線業務従事者として登録する学生

・【立入前】 今回、放射線業務従事者として再登録する学生

２．実施日時・会場

実 施 日 時 会 場

１月２２日（木）
９：００～１０：３０  保健センター

１２：００～１３：００  薬学部宮本記念館

１月２３日（金） １５：００～１６：００  医学部保健学科イノベーションラボA

３．実施内容

（１）問診

（２）血液検査

（３）眼・皮膚の検診

４．持ち物

（１）問診票（【定期】又は【立入前】用。職員用と学生用の各書式あり。）

 ※「http://www.kri.kumamoto-u.ac.jp/notes」から各自ダウンロードすること。

   問診票を当日、受付に提出すること。

（２）放射線取扱者手帳（放射線被ばく線量測定結果を貼付）
   ※ 現在、放射線業務従事者として登録している学生のみ持ってくる。

５．その他注意事項
（１）発熱がある方は会場に来ないでください。

(担当)学生支援部学生生活課

   生活支援担当（猪島 2124）